СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СУВОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 25 декабря  2019 г.							№ 23/45

Об утверждении размеров оплаты труда  выборных должностных лиц и муниципальных служащих администрации Суводского сельского поселения

В соответствии с Трудовым  Кодексом РФ, статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  статьями 130,134 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», законом Волгоградской области «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» № 1626-ОД от 11.02.2008г.,
Совет депутатов Суводского сельского поселения РЕШИЛ:
   1. Установить с 01 января 2020 года  размеры на  оплату труда  и дополнительные выплаты главе Суводского сельского поселения  (Приложение №1) и муниципальным служащим муниципальной службы  администрации Суводского  сельского поселения (приложение № 2).
	2. Главному специалисту Коноваловой А.А. привести  штатное расписание в соответствие с  настоящим решением  по состоянию на 1 января 2020 года.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой;
   4. Решение Совета депутатов 7/16 от 25.12.2018 года  О утверждении размеров оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих администрации Суводского сельского поселения считать утратившим силу.
           5.Настоящее  решение  вступает в силу  с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Суводского
сельского поселения:                                                    Ю.В.Мохов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Суводского сельского поселения
                                                                             № 23/45 от 25.12.2019 г

Размеры на оплату  труда и дополнительные выплаты
 главы Суводского  сельского поселения,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

1. Норматив формирования расходов на оплату труда в части должностного оклада главы Суводского сельского поселения   составляет  10235 рублей.

	2. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат главе Суводского сельского поселения включают в себя:
	2.1  ежемесячные денежные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением коэффициента – 2,5;
	2.2  ежемесячное денежное поощрение в размере  33 процентов должностного оклада;
	2.3   единовременная дополнительная выплата  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере  одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
	2.4    дополнительная единовременная выплата по итогам службы за год в размере  двух должностных окладов;
	2.5   дополнительная выплата в виде материальной помощи в размере  двух должностных окладов.
	2.6 иные виды поощрения и порядок их применения	 представлены в приложении 3.

	Приложение 2
к решению Совета депутатов
Суводского сельского поселения
                                                                                                 23/45 от 25.12.2019 г

Размеры на  оплату труда
 муниципальных служащих Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

		1.Размеры на оплату труда ( далее – Размеры) муниципальных служащих администрации Суводского сельского поселения включают в себя:
- Должностной оклад муниципального служащего;
- Дополнительные выплаты к должностному окладу муниципального служащего

Должностной оклад, ежемесячные надбавки за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы, за особые  условия муниципальной службы по соответствующим муниципальным должностям, за классный чин, денежное поощрение, являются составляющей частью денежного содержания муниципального служащего и подлежат выплате в целях повышения материальной заинтересованности муниципального служащего.

		2. Размеры на оплату труда в части должностного оклада  муниципального служащего  по группам должностей муниципальной службы составляет:

	Группа должностей муниципальной службы
	Размеры на оплату труда в части должностного оклада муниципального служащего сельского поселения

Старшая группа должностей

Главный специалист – 5625

		3.Расходы на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

а) ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:
от 1 года до 5 лет – 10 процентов;
от 5 до 10 лет – 15 процентов;
от 10 до 15 лет – 20 процентов;
свыше 15 лет – 30 процентов.

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:
- старшая группа должностей -  70 процентов

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается при приёме на работу;
           Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается распоряжением главы администрации  Суводского сельского поселения и может быть пересмотрен в соответствии с законом Волгоградской области «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» № 1626-ОД от 11.02.2008 г.
	Указанная надбавка устанавливается на основании оценки трудовой деятельности муниципального служащего, сложности выполняемой  им работы, её результативности, а также с учетом специальных знаний, умений и навыков для исполнения должностных обязанностей по замещаемой должности.
           Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к должностному окладу.

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.
	Группа должностей муниципальной службы
	размеры на оплату труда в части  установления ежемесячной надбавки к должностному окладу  за классный чин муниципальных служащих для сельских поселений с численностью населения до 1000  человек  (рублей)

	старшая группа должностей
референт муниципальной службы 1 класса
референт муниципальной службы 2 класса
референт муниципальной службы 3 класса

 1753

1687

1538

г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада  муниципального служащего в общие результаты работы в размере двух должностных окладов;
Вновь принятым муниципальным служащим денежное поощрение по итогам работы за год выплачивается за фактически отработанное время;
Уволенным муниципальным служащим денежное поощрение по итогам работы за год может быть выплачено за фактически отработанное время.

д) ежемесячное денежное поощрение в размере 33% от должностного оклада;

Денежное поощрение выплачивается муниципальному служащему за:
-  надлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных трудовым договором и должностными инструкциями;
- добросовестное отношение к труду;
- выполнение особо важных заданий  руководства администрации Суводского сельского поселения;
	Выплата денежного поощрения производится одновременно с выплатой заработной платы за истекший период и учитывается при исчислении среднего заработка.
Денежное поощрение по результатам работы за месяц выплачивается муниципальным служащим за фактически отработанное время.

е) материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.
Материальная помощь выплачивается муниципальным служащим за счет средств фонда оплаты труда с целью оказания социальной поддержки муниципальным служащим. Материальная помощь выплачивается по распоряжению главы администрации Суводского сельского поселения на основании заявления муниципального служащего в размере  двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.
Материальная помощь выплачивается частями (один должностной оклад в первом полугодии календарного года, один должностной оклад во втором полугодии календарного года). По распоряжению главы администрации Суводского  сельского поселения может быть применен иной порядок выплаты материальной помощи в пределах фонда оплаты труда.
Муниципальным служащим, не отработавшим полный календарный год, а также вновь принятым работникам, материальная помощь выплачивается в размере пропорционально отработанному времени.
Размеры на оплату труда муниципальных служащих Суводского сельского поселения  представлены в приложении.

ж)  единовременное денежное поощрение в соответствии со статьёй 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»  в размере одного должностного оклада,  иные виды поощрения и порядок их применения	представлены в приложении 3.

Приложение
к размерам оплаты труда
муниципальных служащих
Суводского  сельского поселения

РАЗМЕРЫ
на оплату труда муниципальных служащих Суводского сельского поселения

1. Денежное содержание муниципальных служащих:

	ФИО муниципального
служащего
	Муниципальная должность
	Должностной
оклад
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (%)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
(руб)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж муниципальной службы (%)
	Ежемесячное денежное поощрение (%)

	Коновалова А.А.
	Гл.специалист
	5625
	70%
3937,50
	1687
	20%
1125,00
	33%
1856,25

2. Материальная помощь выплачивается в размере  двух
должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

3. Денежное поощрение по итогам службы за год выплачивается в зависимости
от личного вклада в общие результаты работы в размере  двух должностных окладов, установленных на момент исчисления денежного поощрения.

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Суводского сельского поселения
                                                                                                           23/45 от 25.12.2019 г
Иные виды поощрения и порядок его применения

С целью создания стабильного трудового коллектива, повышения эффективности его работы, проявления творчества и инициативы для решения задач местного значения, повышения  материальной заинтересованности эффективного и качественного выполнения должностных обязанностей,  стимулирования их активности и инициативы, укрепления трудовой дисциплины, а также усиления их социальной защищенности к выборным должностным лицам, муниципальным служащим и лицам, замещающим иные должности администрации могут применяться следующие виды поощрения:
- премирование;
-материальная помощь;
- доплата за выполнение обязанностей временного отсутствующего работника;
- поощрение.
  4.1 Премирование выборных должностных лиц, муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности администрации Суводского сельского поселения (далее- работники) производится по результатам работы администрации Суводского сельского поселения с учетом личного вклада каждого работника в осуществлении основных функций администрации Суводского сельского поселения.
  Основными показателями премирования работников являются:
  Для главы администрации:
-результаты работы, достигнутые путем своевременного и качественного выполнения работ по основной деятельности администрации сельского поселения;
- выполнение особо важных и сложных поручений;
-своевременное, добросовестное, качественное выполнение обязанностей главы администрации сельского поселения, предусмотренные Уставом Суводского сельского поселения;
· личного вклада в обеспечение выполнения задач и реализации полномочий, возложенных на муниципальное образование;
   Для муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности администрации сельского поселения:
· оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию муниципального служащего и в подготовке документов;
· выполнения на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий руководителя, реализация которых имеет важное значение;
· проявление инициативы, своевременного и добросовестного исполнения своих должностных обязанностей, качества выполняемой работы и в зависимости от уровня ответственности за порученный участок деятельности;
· - абсолютного соблюдения служебного распорядка
  Размер премии конкретному муниципальному служащему устанавливается в процентном отношении к его должностному окладу, установленному на день принятия решений о выплате премии, либо в абсолютной сумме в рублях и максимальными размерами не ограничивается.
  Решение о выплате премии и ее размере в отношении  работников принимается на основании распоряжения главы  Суводского  сельского поселения.
За  работниками, проработавшими неполный период, принятый в качестве расчетного, в связи уходом на пенсию, предоставлением отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, другим уважительным причинам, а также уволенным по сокращению численности или штата, в порядке перевода на работу к другому работодателю, сохраняется право на получение премии за отработанный период времени.
  Вновь принятым работникам премия выплачивается пропорционально отработанному времени.
   Муниципальные служащие, имеющие не снятые дисциплинарные взыскания, допускавшие некачественное и несвоевременное выполнение своих служебных обязанностей (заданий), нарушавшие  служебный распорядок, а также освобожденные от замещаемой должности муниципальной службы и уволенные за виновные действия, к премированию за отчетный период не представляются.
При определении размера премии работнику основаниями для понижения ее размера (отказа в премировании) являются:
	- несоблюдение установленных сроков для выполнения поручения руководителя или ненадлежащее исполнение служебных обязанностей, некачественное их выполнение при отсутствии уважительных причин;
	- недостаточный уровень исполнительной дисциплины;
	- низкая результативность работы;
	- ненадлежащие качество работы с документами и выполнения поручений  руководства администрации;
	- несоблюдение требований Правил внутреннего трудового распорядка администрации.
	Работники, допустившие нарушение в процессе трудовой деятельности могут быть лишены премии полностью или частично на основании предложений главы сельского поселения. Полное или частичное лишении премии производится в тот отчетный период, в котором было совершено нарушение и оформляется распоряжением главы сельского поселения.

1.
4.2 Материальная помощь оказывается  по следующим основаниям:
· бракосочетание;
· необходимость санаторно-курортного лечения;
· в случае тяжелой и продолжительной болезни, операции муниципального служащего или члена его семьи (супруг (и), дети, родители) при предоставлении подтверждающих документов;
· нуждающимся в платном лечении или приобретении дорогостоящих лекарств, при хронических заболеваниях (по предоставлению подтверждающих документов);
· в связи с рождением ребенка;
· с тяжелым материальным положением, вызванным иными вескими причинами (несчастный случай, утрата личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, кража и др.), требующих значительных затрат денежных средств;
· в случае гибели (смерти) членов семьи (супруг (и), дети, родители) муниципального служащего;
-     в случае гибели (смерти) муниципального служащего.
Размер  оказываемой материальной помощи определяется в каждом случае индивидуально Главой  Суводского сельского поселения  на основании заявления работника на имя Главы сельского поселения, согласованного с главным бухгалтером.
В случае гибели (смерти) работника материальная помощь выплачивается его супругу (супруге), одному из родителей или другому родственнику на основании свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство либо другому лицу, взявшему на себя обязанности по организации захоронения муниципального служащего на основании свидетельства о смерти и письменного обязательства провести организацию мероприятий по захоронению работника.
       Решение об оказании материальной помощи  принимается на основании личного заявления работника.
Указанная материальная помощь не зависит от фактов выплаты материальной помощи к ежегодному оплачиваемому отпуску.

4.3 Доплата за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника.
2.
 На работника с его письменного согласия может быть возложено наряду с его основной работой выполнение не предусмотренных должностной инструкцией обязанностей временно отсутствующего (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и по другим причинам)  или при наличии вакантной должности с установлением доплаты в размере 50 процентов должностного оклада по занимаемой должности.
 Доплата за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника выплачивается одновременно с выплатой денежного содержания работника по основной должности за соответствующий месяц.
В случае выполнения работником обязанностей временно отсутствующего работника в течение неполного месяца доплата начисляется пропорционально отработанному времени.

4.4 Поощрение.
3.
За безупречную и эффективную работу в пределах утвержденного фонда оплаты труда могут применяться следующие виды поощрения:
     -  за многолетний добросовестный труд  в связи с праздничными датами;
     - за многолетний добросовестный труд  в связи с юбилейными датами (50, 55, 60 и 65 лет) ;
    - при награждении благодарственным письмом ;
     -при награждении почетной  грамотой;
     - при увольнении, в связи с выходом на трудовую пенсию по возрасту;
    - иные виды поощрения и награждения.
Решение о поощрении работника оформляется распоряжением главы сельского поселения.
Размер поощрения определяется главой сельского поселения в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

4.5 Решения  об иных видах поощрения работников  принимаются исключительно в пределах утвержденного фонда оплаты труда, предусмотренных нормативными правовыми актами.
 Средства на  поощрения работников ежегодно предусматриваются при утверждении фонда оплаты труда решением Совета депутатов Суводского сельского поселения «О бюджете Суводского сельского поселения» на очередной финансовый год».
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]